CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.180/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.091/2022, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, seja realizada busca ativa quanto à vacinação contra a Covid-19 de
crianças e idosos, haja vista a baixa procura por vacinação, fazendo-se necessário
demonstrar a importância da imunização com campanhas e divulgações, onde
estudos demonstram que a vacinação é uma das principais formas de prevenir
contra a doença, e por meio dela, o corpo fica protegido de vírus e bactérias que
afetam seriamente o ser humano.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:04:11-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:48:09-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro